
  

UCHWAŁA NR LI/458/23 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której 

zorganizowano oddział przedszkolny w wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu 

zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dla niepublicznej szkoły podstawowej, o której mowa 

w art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, dotacji na każdego 

ucznia oddziału przedszkolnego w wysokości równej 244,74% podstawowej kwoty dotacji dla szkół 

podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla gminy. 

§ 2. Dotacja w wysokości, o której mowa w § 1 udzielana będzie za okres od dnia 1 września 

2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wieczysław Gościk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 5446



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1400) niepubliczna szkoła podstawowa, w której zorganizowano oddział przedszkolny, 

niebędąca szkołą specjalną, niespełniająca warunków, o których mowa w art. 19 ust. 1, otrzymuje na każdego 

ucznia oddziału przedszkolnego z budżetu gminy dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji 

dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

W tegorocznym budżecie na realizację tego zadania zarezerwowano kwotę 34.306 zł z przeznaczeniem 

na wypłatę dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Załukach, w ramach której prowadzony jest 

oddział przedszkolny. Kwota dotacji na jednego ucznia ustalona została w wysokości 913,32 zł miesięcznie 

3 uczniów x 12 miesięcy x 913,32 zł = 32 879,88 zł 

Aktualnie miesięczna kwota dotacji stanowi równowartość 132,41% podstawowej kwoty dotacji 

obowiązującej w Gminie Szudziałowo, w której prowadzona jest szkoła podstawowa z oddziałem 

przedszkolnym. Obecnie miesięczna podstawowa kwota dotacji na jednego ucznia w Szudziałowie wynosi 

689,76 zł. Kwota ta stanowiła punkt odniesienia przy ustalaniu przez Radę Gminy Gródek wskaźnika 

% dotacji. 

913,32 zł: 689,76 zł x 100%= 132,41% 

Od 01.05.2022 r. kwota dotacji na jednego ucznia w Szudziałowie będzie wynosiła 453,08 zł. Tym samym 

konieczne jest dokonanie zmiany dotychczasowego wskaźnika procentowego obowiązującego w Gminie  

Gródek, mając na uwadze, że kwota dotacji na jednego ucznia w 2022 r. ustalona została w wysokości 

913,32 zł miesięcznie. Oznacza to, że w celu utrzymania dotacji na dotychczasowym poziomie (913,32 zł) 

należy zwiększyć wskaźnik % dotacji z 132,41% na 201,58% 

453,08 zł x 201,58% = 913,32 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5446


		2023-10-30T13:33:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




